H
.
- —-—uu-’lsé“..‘

—

CODIGO:BS-FO-046

ERASMO MEOZ ADICION DE CONTRATO A GINAT do 2

{* ot
o LTI oy ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS VERSION: 2
- ESE Hospital Universitano FECHA:

ADICION No: 01 A LA ACEPTACION DE OFERTA No: 027M DE 2025

PROCESO No: SA25M-136

CONTRATANTE: EMPRESA SdCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO
ERASMO MEOZ

CONTRATISTA: PROYECTOS Y MAQUILAS S.A.S.

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS DE RECOLECCION, LAVADO,

PLANCHADO Y ENTREGA DE ROPERIA DE LAE.S.E. HUEM

VALOR: $388.823.600
ADICION 1 EN VALOR: $132.553.500
ADICION 1 EN TIEMPO: UN (1) MES — HASTA EL 30 DE JUNIO DE 2025

Entre los suscritos: MIGUEL ALEXANDER NOGUERA QUINTERO, mayor de edad, vecino de
esta ciudad, identificado con la C.C. No: 88.258.887 de Cucuta, quien obra en nombre Y
representacién de LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO
ERASMO MEOZ, NIT. 800.014.918-9, con domicilio en 1a ciudad de San José de Clcuta, en su
condicién de subgerente Administrativo, teniendo en cuenta la delegacion de facultades ¥
competencias oforgadas para las etapas precontraciuales, contractuales y pos confractuales
mediante Resolucién No. 0000253 de 2013, actuando en calidad de CONTRATANTE, de una
parte y de la otra parte ROSALBA VILLAMIZAR, identificada con C.C. 27.954.936 expedida en
Bucaramanga, en su condicion de representante legal de PROYECTOS Y MAQUILAS S.A.S,,
NIT 901.338.321-1, actuando en calidad de CONTRATISTA, hemos acordado efectuar la
siguiente adicion a Ia Aceptacion de la Oferta No. 027M de 2025, previa las siguientes
consideraciones: 1) Que se adjudicé Aceptacion de la Oferta No. 027M de 2025, cuyo objeto es
PRESTACION DE SERVICIOS DE RECOLECCION, LAVADO, PLANCHADO Y ENTREGA
DE ROPERIA DE LA E.S.E. HUEM, por valor de $388.823.600. 2) Que conforme lo sefialado
en el Acta de Inicio, el contrato inicid la ejecucion el 06 de Marzo de 2025 con plazo de ejecucion
de 88 dias. En consecuencia, se encuentra vigente hasta el 31 de mayo de 2025 y se encuentra
ejecutado en el 54.80%. 3) Que el Supervisor profirié concepto favorable, avalado por €l
Subgerente Administrativo, fundamentado en la necesidad de dar continuidad en la prestacion
de servicios de recoleccion, lavado, planchado y entrega de roperia de la E.S.E. HUEM, dado
(ue se encuentra en proceso las adecuaciones de los servicios de nuiricion y lavanderia. Porlo
anterior resulta necesario adicionar recursos al contrato inicial y ampliar su plazo de ejecucion,
para de esta manera garantizar la prestacion del servicio en términos de oportunidad, calidad e
integridad. Lo anterlor y en aras de continuar brindando la prestacion de! servicio objeto del
contrato y la efectiva prestacion del mismo en la E.S.E. HUEM. 4) Que, de conformidad con el
articulo 40 de 'a Resolucion No. 002140 del 2 de Diciembre de 2024 - Manual de Contratacion:
« ..El supervisor o interventor segin sea el caso, justificaran la necesidad de prormogar o
adicionar los contratos, asi como introducirles cualquier otra modificacion...”, el articulo 80, de
la Resolucion No. 002140 de! 2 de Diciembre del afio 2.024- Manual de Contratacion “..La




. T . ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS CODIGO:BS FO046 _|
A , VERSION: 2
WF‘FSE Hospital Universitatio . FECHA:

ERASMO MEOZ ADICION DE CONTRATO — Azde
adicion a los contratos consiste en agregar una suma adicional de dinero al contrato, con ja
finalidad de garantizar la existencia de recursos para cumplir con el objeto requerido, seran
susceptibles de adicion en valor ylo plazo, la adicion no podra superar el 50% del valor inicial
del contrato...” y con el articulo 83 "Proroga del contrato: Consiste en fa modificacion del plazo
de ejecucion acordado en el contrato. Esta modificacion solo podra realizarse mientras el
contrato este vigente y debera constar en documento suscrito por las partes”. En virtud de lo
expuesto se hace necesario adicionar 1a Aceptacion de la Oferta No. 027M de 2025, en ja suma
de CIENTO TREINTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL
QUINIENTOS PESOS ($132.553.500) MICTE, por el término de UN (1) MES, con las mismas
condiciones del contrato inicial. Conforme a lo anterior se acuerda: CLAUSULA PRIMERA.
Adicionese el valor de la Aceptacion de la Oferta No. 027M de 2025, en la suma de CIENTO
TREINTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL. QUINIENTOS PESOS
($132.553.500) MICTE, al valor inicial del contrato de TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO
MILLONES OCHOCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS PESOS ($388.823.600) M/CTE,

quedando ¢! valor tofal del contrato en QUINIENTOS VEINTIUN MILLONES TRESCIENTOS
SETENTA Y SIETE MIL CIEN PESOS ($521.377.100) MICTE, correspondiente a las siguientes

especificaciones:
VALOR DIA DIAS ADICIONAR AL VALOR TOTAL ADICION
CONTRATO
L $4.418.450 30 DIAS $ 132.553.500

CLAUSULA SEGUNDA: Adicionese el plazo de ejecucion de la Aceptacion de Oferia No. 027M
de 2025 en UN (1) MES mas, para una duracion total del contrato de UN (01) MES Y 88 DIAS,
computo que se extiende hasta el 30 de junio de 2025. CLAUSULA TERCERA: IMPUTACION
PRESUPUESTAL: El valor de la presente adicion de la Aceptacion de Oferia No. 027M de 2025,
se imputara al Rubro Presupuestal No. 45.02.08.02 Concepto: Mantenimiento Hospitalario
Disponibilidad Presupuestal No. 867 del 20/05/2025. CLAUSULA CUARTA. AMPLIACION DE
GARANTIAS. En virtud de lo anterior ampliense las garantias exigidas al contratista por el valor
y tiempo aqui fijado y conforme a lo sefialado en el Acapite Tercero de la Aceptacion de la Oferta
No. 028M de 2025, CLAUSULA QUINTA. INMODIFICABILIDAD Y VIGENCIA: Las demas
clausulas de la Aceptacion de la Oferta No. 028M de 2025, permaneceran vigentes y sin sufrir
variacion alguna. Se expide eq dos 2) ejemplares del mismo tenor. Para constancia se firma en
San José de Cucuta, alos 2 3 hAY 2[]25

EL CONTRATISTA,

‘_) /
§ MIGUEL ALEXANDER NOGUERA QUINTERO SALBA VILLAMIZAR
Subgetente Administrativo ROYECTOS Y MAQUILAS S.A.S.

Reviso y Aprobé: Jorge Dévila Luna, Coordinador Actisalud GABYS
Proyecld: Angélica Maria Chaparro Quintero, Abogado Actisalud GAB




